
「第39回浅草サンバカーニバル・パレードコンテスト」
延期のお知らせ

平素より「浅草サンバカーニバル・パレードコンテスト」の開催にご理解とご協力
を賜り誠にありがとうございます。

本年9月26日(土曜日)に開催を予定しておりました「第39回浅草サンバカーニバ
ル・パレードコンテスト」は、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、
開催を延期いたします。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、国や東京都の発表等を注視しつつ、開催に
向けての準備を進めて参りましたが、首都圏での感染拡大が顕著になるなか、現時点
で新型コロナウイルス感染治療への有効な手段が見つかっていないこと、感染拡大の
収束が見通せず、来場者の皆様をはじめとした関係者各位の安全確保が出来る保障が
ないこと、また、集団感染のリスクを回避する為、参加チームの練習や衣装等の製作
も全くできずにおり、例年のような「浅草サンバカーニバル・パレードコンテスト」
のクオリティーを保てないことなどからこのような決断となりました。

2020年4月10日

のクオリティーを保てないことなどからこのような決断となりました。

「第39回浅草サンバカーニバル・パレードコンテスト」の新たな開催予定日は、
来年2021年9月25日(土曜日)とします。

「第39回浅草サンバカーニバル・パレードコンテスト」は延期としますが、今後、
新型コロナウイルス感染拡大が収束にむかい、安全の確保が見通せる状況になりまし
た際には、当初予定しておりました本年9月26日（土）に何かしらの代替イベントの
開催をあらためて検討して参りたいと思います。

開催予定日まで、まだ5か月の猶予のある時点ではございますが、参加チームの意向
も汲んで、ここに延期を決定いたします。

関係者ならびに浅草サンバカーニバルを楽しみにしていただいている皆様におかれ
ましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げますとともに、感染拡大が一日で
も早く収束し、安全安心な日常が皆様に戻ることを祈念致します。

浅草サンバカーニバル実行委員会
〒111-0033 東京都台東区浅草1-25-15 ROX 5F

連絡先：official@asakusa-samba.org


